57
TA
N
K
H
EI
Z
U

• Wasser und Wassergemische
• Temperaturregelung (ohne EDH-500)
Typenschlüssel
Typ Größe Leistung Spannung*
EDH - 1036 - 10 kW - 3 x 400 V
Baugröße Heizleistung
[kW]
Oberflächen-
belastung
[W/cm2]
Mindest-
ölstrom
[l/min]
Empfohlener
Öldurchfluss
[l/min]
Thermostat
[°C]
Schalt-
differenz
[K]
EDH - 500 0,5 – 3 0,8 – 2 1 5 – –
EDH - 700 2,5 – 5 1 – 2 20 30 0 – 90 2
EDH - 1000 5 – 10 1 – 2 40 50 0 – 90 2
EDH - 1200 7,5 – 30 1 – 2 60 75 0 – 90 2
EDH - 1700 22,5 – 90 1 – 2 80 100 0 – 90 2
Bei Medien mit Viskosität von mehr als 1000 cSt., wird eine Oberflächenbelastung von 1 W/cm2 empfohlen.
TECHNISCHE DATEN
Achtung: Unsachgemäßer Einbau kann zur
Beschädigung des Durchlauferhitzers führen.
Maximaler Betriebsdruck = 16 bar
Druckfestere Ausführung auf Anfrage
Betriebstemperatur = 0 – 95 °C
*Weitere Spannungen auf Anfrage
67
TA
N
K
H
EI
Z
U
N
G
EN
KENNLINIEN*
EDH 524-24-1,5kW
EDH 724-3-5kW
EDH 1036-5-10kW
* Die Kennlinien basieren auf einer Mediumeintrittstemperatur von 5°C
und sind theoretisch mit Hilfe des VDI-Wärmeatlas ermittelt
68
TA
N
K
H
EI
Z
U
N
G
EN
DURCHLAUFERHITZER EDH
KENNLINIEN*
EDH 1236-5-15kW
EDH 1248-5-20kW
EDH 1260-5-30kW
* Die Kennlinien basieren auf einer Mediumeintrittstemperatur von 5°C
und sind theoretisch mit Hilfe des VDI-Wärmeatlas ermittelt